
 

UCHWAŁA NR XVII/118/15 

RADY GMINY WIDAWA 
z dnia 26 listopada 2015 r. 

 

 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez radnych Rady Gminy Widawa za 

udział w pracach Rady Gminy i komisji oraz zwrotu kosztów podróży służbowej 

 

 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 1. Ustala się następujące zasady otrzymywania i wysokości diet przez radnych 

Rady Gminy Widawa za udział w pracach Rady Gminy Widawa i stałych komisji Rady: 

1) radny nie będący członkiem żadnej ze stałych komisji Rady otrzymuje miesięczną dietę 

w wysokości – 150 zł; 

2) radny będący członkiem jednej ze stałych komisji Rady otrzymuje miesięczną dietę 

w wysokości – 300 zł; 

3) radny będący członkiem dwóch i więcej stałych komisji Rady otrzymuje miesięczną dietę 

w wysokości – 450 zł. 

2. Przepisy ust. 1 nie dotyczą przewodniczącego Rady Gminy, wiceprzewodniczących 

Rady Gminy i przewodniczących stałych komisji Rady. 

3. Wiceprzewodniczący Rady Gminy i przewodniczący stałej komisji Rady otrzymuje 

miesięczną dietę w wysokości 500 zł. 

 

§ 2. 1. W przypadku nieusprawiedliwionej nieobecności radnego na sesji Rady bądź 

posiedzeniu stałej komisji Rady w danym miesiącu, radny traci 30% diety określonej 

w § 1 ust. 1 i 3 niniejszej uchwały. 

2. W przypadku dwukrotnej i większej liczby nieobecności radnego na sesji Rady bądź 

posiedzeniach stałych komisji Rady w danym miesiącu, radny traci 60% diety określonej 

w § 1 ust. 1 i 3 niniejszej uchwały. 

 

§ 3. W przypadku kumulacji w jednym dniu posiedzeń kilku komisji bądź sesji 

potrącenia dokonuje się tylko raz w wysokości 30%. 

 

§ 4. Diety wypłacane są w okresach miesięcznych, w terminie do 10 dnia następnego 

miesiąca, na konto wskazane przez radnego lub w kasie Urzędu Gminy Widawa, według 

wykazu radnych Rady Gminy Widawa sporządzonego na podstawie list obecności. 

 

§ 5. Niezależnie od diet, radnym przysługuje zwrot kosztów podróży za wykonywanie 

prac na rzecz Rady poza jej siedzibą na zasadach określonych w Rozporządzeniu Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. 

Nr 66, poz. 800 z poźn. zm.). 

 

§ 6. 1. Polecenie wyjazdu służbowego radnym wystawia przewodniczący Rady Gminy. 

2. Polecenie wyjazdu służbowego przewodniczącemu Rady Gminy wystawia 

wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

 



 

§ 7. Traci moc Uchwała Nr IV/28/02 Rady Gminy w Widawie z dnia 27 grudnia 2002 r. 

w sprawie ustalenia zasad otrzymywania diet przez radnych za udział w posiedzeniach Rady 

i stałych Komisji Rady oraz ustalenia zasad zwrotu kosztów podróży służbowej radnego 

zmieniona Uchwałą Nr VI/38/03 Rady Gminy w Widawie z dnia 30 kwietnia 2003 r. 

 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od dnia 

1 stycznia 2016 roku. 


